

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	CAOCAÍNA 2% GEL	103	100,000	1,8000	180,00
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	TOXICODONA 10MG	95	90,000	6,9510	625,59
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	TOXICODONA 10MG	112	450,000	6,9510	3.127,95
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	TRAMADOL+PARACETAMOL 37,5 MG CPR	95	100,000	1,7400	174,00
AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	SERVIÇO DE CONCERTO DE COLUNA A GÁS	98	4,000	80,0000	320,00
AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	SERVIÇO DE CONCERTO DE ESTOFAMENTOS	98	2,000	30,0000	60,00
AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	SERVIÇO DE CONCERTO DE PLATAFORMA PLAXFORTE	98	1,000	40,0000	40,00
AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	SERVIÇO DE CONCERTO DE PLATAFORMA RELAX	98	1,000	60,0000	60,00
AFONSO GONCALVES DE OLIVEIRA 56574517087	SERVIÇO DE CONCERTO DE RODIZIOS DE LADEIRAS	98	20,000	12,0000	240,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CUMARINA+Troxerrutina 15+90MG	137	1.200,000	0,9900	1.188,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG	137	600,000	1,0200	612,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS	CAFÉ EM PÓ, GRÃOS MÓIDOS E EMBALADOS A VACUO, COM GRÃOS SEL	143	25,000	9,6400	241,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE UNIVERSAL	113	1,000	35,6800	35,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE Nº 30	113	1,000	20,9000	20,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE DEFENDA	113	1,000	6,1000	6,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE P/CADEADO	113	1,000	13,1600	13,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE RECARREGÁVEL	108	1,000	35,9800	35,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE DE UNHA	113	1,000	20,3800	20,38
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE 12+T	113	1,000	4,5900	4,59
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RUÍFONE BOIA 1/2	97	1,000	33,5600	33,56
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	COLETOR DE URINA ADULTO 2 LITROS NÃO FIXADO AO CORPO PACOTE	135	10,000	37,0000	370,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPÁTULA DE AYRE	136	100,000	0,0300	3,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	PAPEL LENÇOL BRANCO DESCARTÁVEL P/MACA, LARGURA 70 CM, RL C/	135	10,000	7,8000	78,00
CDIPSUL - CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SERVIÇO	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE RM OUVIDO	154	1,000	480,0000	480,00
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	CARBAMAZEPINA 200 MG	93	1,000	14,5200	14,52
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	INSULINA ZZINSUL LANTUS C/1X3ML	114	4,000	92,2400	368,96
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	TOFRANIL 25 mg cx c/20 comprimidos	93	3,000	11,6000	34,80
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ADAPTADOR 2P	91	1,000	3,3400	3,34
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ADAPTADOR 2P+T BR	91	3,000	10,7000	32,10
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ADAPTADOR CHATO	91	1,000	6,2200	6,22
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	EXTENSÃO DE 3 METROS	91	1,000	23,9800	23,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PLUG 3P	91	1,000	5,2000	5,20
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25	91	1,000	7,6800	7,68
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TORNEIRA DE MESA COM SENSOR ELÉTRICO	91	1,000	65,7000	65,70
D.G. LAZARIN - ME/HELP INFORMATICA	SERVICO DE IMPRESSÃO POR COPIA	94	40.000,000	0,0500	2.000,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, PORTÁTIL, 120V	139	1,000	101,1000	101,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
Trial Version

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 06 CMX1,80M	139	400,000	0,2300	92,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 12 CMX1,80M	139	100,000	0,4800	48,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	BESILATO DE ANLODIPINO+CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5+20	140	300,000	1,8900	567,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CARBONATO DE CALCIO+VITAMINA D 600MG/200UI	141	2.000,000	0,0900	180,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG	140	600,000	1,6700	1.002,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CUBA RIM EM INOX 26X12CM, 750 ML	138	1,000	21,3000	21,30
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DEXAMETASONA+NEOMICINA COLIRIO 1+3,5MG/ML FRASCO 5ML	140	20,000	9,9200	198,40
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DIVALPROATO DE SODIO ER 500 MG	140	450,000	2,3000	1.035,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 20 CM X 100M	139	1,000	77,5000	77,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 30CM X 100M	139	1,000	108,5000	108,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EQUIPO (MACRO GOTAS)	139	30,000	1,0900	32,70
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FITA MICROPORE BRANCA 2,5MMX10M	139	100,000	2,3500	235,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LÂMINA MICROSCÓPICA EXTREMIDADE FOSCA C/50 UN	139	10,000	4,5200	45,20
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LUVA LÁTEX, TAMANHO P, CX C/100 UNID	139	15,000	15,8200	237,30
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PVPI DEGERMANTE 1 LITRO	139	1,000	14,0000	14,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	139	150,000	0,2500	37,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SERINGA 20 ML	139	50,000	0,3300	16,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SULFATO DE TRANILCIPROMINA 10 MG	140	280,000	1,2900	361,20
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	ACETATO DE DEXTROALFATOCOFEROL (10MG) + ACIDO ASCORBICO (45M	134	120,000	4,0000	480,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	BESILATO DE ANLODIPINO+CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 2,5+10M	134	300,000	1,3400	402,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	BESILATO DE ANLODIPINO+CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5+10MG	134	300,000	1,8000	540,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLONA+TROLAMINA 0,4/140MG/ML	134	30,000	9,8000	294,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	FLUTICASONA 27,5MG SPRAY NASAL 120 DOSES	134	2,000	35,0000	70,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	MESILATO DE CODERGOCRINA 1MG	134	360,000	1,3700	493,20
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	MIRTAZAPINA 15MG SOLTAB	134	60,000	2,8000	168,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	LMESARTANA MEDOXOMILA+HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5MG	134	450,000	0,6800	306,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	PASSIFLORA INCARNATA+CRATAEGUS OXYACANTHA+SALIX ALBA 100+30	134	2.000,000	1,1000	2.200,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	TELMISARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 80+12,5MG	134	60,000	4,0000	240,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	R/ALPROATO DE SÓDIO 300MG	134	150,000	0,7500	112,50
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPI	ZIPRASIDONA 40MG	134	90,000	11,0000	990,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO REFERENCIA, CONTRA- REF.	92	80,000	17,0000	1.360,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRAS DE SAUDE	92	50,000	1,8500	92,50
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO	92	80,000	7,0000	560,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	ARRUELA DO CARTER	104	1,000	2,9700	2,97
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	104	1,000	90,9000	90,90
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	FILTRO DO AR	104	1,000	91,8100	91,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	104	1,000	108,5200	108,52
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	FILTRO DO OLEO	104	1,000	75,1400	75,14
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	FLUSH 500ML	104	1,000	40,0000	40,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	HIGIENIZADOR DO AR	104	1,000	60,0000	60,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	KIT LIBRIFICANTE	104	1,000	80,0000	80,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	LIMPA FREIO	104	1,000	60,0000	60,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	LIMPA TBI	104	1,000	40,0000	40,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	ÓLEO 5W30	104	8,000	36,8700	294,96
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	104	1,000	40,0000	40,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	PALHETA	104	2,000	99,9400	199,88
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	PASTILHA DE FREIO	104	1,000	501,3100	501,31
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE DESCARBORIZAÇÃO DO MOTOR	104	1,000	80,0000	80,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PASTILHAS DIANTEIRAS	104	1,000	125,0000	125,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO	104	1,000	80,0000	80,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICOS INJETORES	104	1,000	80,0000	80,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DO CORPO DE BORBOLETA	104	1,000	80,0000	80,00
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO 40.000 KM	104	1,000	258,3000	258,30
GRANVEL GRANVILE VEICULOS LTDA	SERVIÇO NO LIMPADOR DE FREIOS	104	1,000	80,0000	80,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	FAROL COMPLETO	144	1,000	328,0000	328,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	PRESILHA	144	2,000	1,5000	3,00
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	144	1,000	50,0000	50,00
IVALDETE TRENTO ZAFFARI ME	ALMOÇO	152	8,000	20,0000	160,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	146	2,000	8,7500	17,50
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	146	1,000	40,0000	40,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CANETA	111	10,000	1,5000	15,00
LEOCIDE SEBEN - ME	PILHA AA C/2	111	1,000	22,9000	22,90
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	148	1,000	70,0000	70,00
R. BULGARELLI - ME	LENTE PARA OCULOS	150	1,000	233,0000	233,00
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	109	1,000	134,9700	134,97
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	109	1,000	136,9200	136,92
RODRIGO MABONI - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO	96	1,000	35,0000	35,00
RODRIGO MABONI - ME	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	107	1,000	5,0000	5,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ADITIVO 1L	115	1,000	45,0000	45,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ARRUELA DE COBRE	115	1,000	6,9400	6,94
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	115	1,000	35,1800	35,18
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DO OLEO	115	1,000	46,9400	46,94
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	KIT REVISÃO	115	1,000	31,9000	31,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	ÓLEO 5W30	115	5,000	38,3200	191,60
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	115	1,000	92,0000	92,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	115	1,000	42,0000	42,00
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	115	1,000	50,4000	50,40
RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO 90.000KM	115	1,000	406,0000	406,00
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	99	1,000	74,2000	74,20
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	101	1,000	74,2000	74,20
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	100	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	102	1,000	246,4800	246,48
WARKEN & PIMENTEL LTDA - ME	FAIXA TERAPÊUTICA KINÉSIO	149	3,000	59,0000	177,00
Total Geral do Mês ---->					28.600,67



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com

Trial Version